СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципальное образование
Середняковское сельское поселение
Костромского муниципального района
Костромской области

РЕШЕНИЕ

от «19» августа 2021 года                                                                               № 36

О назначении опроса граждан на территории Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

[bookmark: _Hlk77596687][bookmark: _Hlk79653554]В целях выявления мнения населения Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области по  вопросу поддержки проекта «Парка отдыха областного значения на территории д. Середняя Середняковского сельского поселения», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Костромской области от 4 марта 2016 года № 72-6-ЗКО «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Костромской области»,  Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан в Середняковском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Середняковского сельского поселения от 03.11.2007г. № 33 (в редакции решений от 18.01.2015г. № 02, от 31.05.2017г. № 15, от 28.06.2021г. № 19), руководствуясь Уставом Середняковского сельского поселения Костромского  муниципального района Костромской области, Совет депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района РЕШИЛ:

1. Назначить на территории Середняковского сельского поселения опрос граждан по вопросу «Поддерживаете ли Вы проект «Парка отдыха областного значения на территории д. Середняя Середняковского сельского поселения».
2. Провести опрос граждан в период с 8 часов 00 минут 20 августа 2021 года по 20 часов 00 минут 20 сентября 2021 года.
3. Установить минимальную численность жителей Середняковского сельского поселения, участвующих в опросе граждан, - десять процентов жителей Середняковского сельского поселения, обладающих избирательным правом и проживающих в границах Середняковского сельского поселения.
4. Утвердить:
1) методику проведения опроса граждан (приложение 1);
2) состав Комиссии по проведению опроса граждан (приложение 2);
3) форму опросного листа по вопросу: «Поддерживаете ли Вы проект «Парка отдыха областного значения на территории д. Середняя Середняковского сельского поселения» (приложение 3).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

Глава Середняковского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области                                                                           И.Г. Поляков

[bookmark: _Hlk79677417]

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Середняковского сельского поселения
от 19.08.2021г.   № 36

[bookmark: P31]МЕТОДИКА ПРОВЕДЕНИЯ ОПРОСА ГРАЖДАН

1. Опрос граждан (далее - опрос) проводится по вопросу: «Поддерживаете ли Вы проект «Парка отдыха областного значения на территории д. Середняя Середняковского сельского поселения» путем голосования с использованием опросных листов.
2. Опрос граждан проводиться на территории Середняковского сельского поселения в период с 8 часов 00 минут 20 августа 2021 года по 20 часов 00 минут 20 сентября 2021 года.
3. Решение о проведении опроса подлежит обнародованию путем размещения в общественно-политической газете «Середняковский вестник» и на официальном сайте Администрации Середняковского сельского поселения (www.admsered.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Для проведения опроса создается комиссия по проведению опроса, состоящая из депутатов Совета депутатов Середняковского сельского поселения, сотрудников администрации Середняковского сельского поселения и представителей общественности (далее-Комиссия).
5. Комиссия располагается по адресу: 156535, Российская Федерация, Костромская область, Костромской район, деревня Середняя, улица Центральная, дом 1, тел. (4942) 652-752.
6. Комиссия:
1) организует и обеспечивает проведение опроса;
2) рассматривает обращения граждан по вопросам, связанным с проведением опроса;
3) подводит итоги опроса;
4) осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящей Методикой.
7. В целях информирования населения о проведении опроса, оказания иной помощи в организации и проведении опроса Комиссия вправе привлекать к работе организации, координаторов, инициативные группы граждан.
8. Для проведения опроса изготавливаются опросные листы по форме, установленной данным решением Совета депутатов Середняковского сельского поселения.
9. Бланки документов, связанных с подготовкой и проведением опроса, изготавливаются Администрацией Середняковского сельского поселения
10. Обращения, связанные с проведением опроса, подаются в Комиссию. Комиссия регистрирует обращения и рассматривает их на своем заседании в течение десяти дней. По итогам рассмотрения обращения заявителю направляется ответ в письменной форме за подписью председателя Комиссии.
11. Житель сельского поселения - участник опроса:
1) указывает в опросном листе фамилию, имя, отчество и адрес места жительства;
2) проставляет в опросном листе отметку в столбце «за», если поддерживает проект «Парка отдыха областного значения на территории д. Середняя Середняковского сельского поселения» или отметку в столбце «Против», если он не поддерживает вышеуказанный проект.
3) ставит в опросном листе подпись, дату голосования и выражает свое согласие на обработку персональных данных.
12. Житель сельского поселения может принять участие в опросе только один раз.
13. По истечении времени опроса (20 часов 00 минут 20 сентября 2021 года) Комиссия объявляет о завершении опроса и приступает к подсчету голосов участников опроса. По решению Комиссии подсчет может быть проведен в течение трех дней, следующих за днем, в который завершено проведение опроса.
14. Подсчет голосов проводится открыто и гласно с оглашением всех результатов осуществляемых действий по подсчету голосов участников опроса членами Комиссии.
[bookmark: _Hlk79677299]15. Комиссия признает опрос состоявшимся в случае, если число жителей, проживающих на территории Середняковского сельского поселения, принявших участие в опросе, равно или превышает десять процент жителей сельского поселения, обладающих избирательным правом и проживающих в границах сельского поселения.
16. Комиссия оформляет свое решение об итогах опроса протоколом об итогах опроса граждан (далее - итоговый протокол).
17. В итоговом протоколе указываются следующие данные:
1) число жителей сельского поселения, принявших участие в опросе;
2) данные о количестве голосов участников опроса, поддержавших и не поддержавших проект «Парка отдыха областного значения на территории д. Середняя Середняковского сельского поселения;
4) иные данные по усмотрению Комиссии.
49. Итоговый протокол составляется в двух экземплярах и подписывается всеми членами Комиссии.
[bookmark: _Hlk79677345]18. Итоговый протокол подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Середняковский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Середняковского сельского поселения (www.admsered.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
19. Итоговый протокол направляется в Администрацию Середняковского сельского поселения для использования в работе.
20. Документация, связанная с проведением опроса, в том числе опросные листы, протоколы Комиссии, хранятся в администрации Середняковского сельского поселения.

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Середняковского сельского поселения
от 19.08. 2021г. № 36

[bookmark: P173]СОСТАВ КОМИССИИ
ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОПРОСА ГРАЖДАН

	№ п\п
	ФИО
	Должность

	1
	Поляков Игорь Григорьевич
	Глава Середняковского сельского поселения

	2
	Горшкова Светлана Владимировна
	Главный специалист администрации Середняковского сельского поселения

	3
	Завьялова Любовь Николаевна
	Ведущий специалист администрации Середняковского сельского поселения

	4
	Степанова Елена Александровна
	Ведущий эксперт администрации Середняковского сельского поселения

	5
	Круглова Зоя Иосифовна
	Директор МКУК Дом культуры Середняковского сельского поселения

	6
	Афанасьева Светлана Анатольевна
	Депутат Совета депутатов Середняковского сельского поселения

	7
	Береснев Алексей Тимофеевич
	Депутат Совета депутатов Середняковского сельского поселения

	8
	Максименко Ирина Анатольевна
	Депутат Совета депутатов Середняковского сельского поселения

	9
	Петрова Галина Дмитриевна
	Воспитатель МБДОУ «Детский сад «Солнышко» д. Середняя»

	10
	Некрасова Елена Евгеньевна
	Директор МКОУ Середняковская средняя общеобразовательная школа

[bookmark: P137]Приложение 2
к решению Совета депутатов
Середняковского сельского поселения
от 19.08. 2021г. № 36

Форма опросного листа по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы проект
«Парка отдыха областного значения на территории д. Середняя
 Середняковского сельского поселения»

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Адрес места жительства
	За
	Против
	Подпись
	Дата
	Подпись за согласие на обработку персональных данных*

* В соответствии с частью 4 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ  «О персональных данных», даю согласие Администрации Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области (Костромская область, Костромской район, д. Середняя, ул. Центральная, д. 1), конкурсной комиссии на обработку моих персональных данных, а именно: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, в целях участия в опросе по поддержанию проекта «Парка отдыха областного значения на территории д. Середняя Середняковского сельского поселения». Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.